El llamado a Concurso Privado de Precios -adoptado en virtud de lo dispuesto por los Artículos 18 y 20 del
RCyC- fue aprobado mediante Informe de Firma Conjunta IF-2023-05080805-GCABA-SBASE suscripto
por la Directora Operativa de Calidad de Servicios al Usuario y el Director Operativo de Áreas de Soporte,
con un presupuesto estimado de PESOS TRECE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL CIENTO
NUEVE ($ 13.420.109), IVA incluido, calculados al mes de diciembre 2022.

Se encuentran agregadas a las actuaciones las constancias de difusión del llamado en el sitio web de
SBASE y de las invitaciones a cotizar a las empresas del rubro, en cumplimiento con lo normado en el

[...]

e) apartado I) del RCyC), esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar a ASHOKA
CONSTRUCCIONES S.A el Concurso Privado de Precios N° 234/22 para la “Instalación de baños, duchas
y pozo de bombeo cloacal en el Laboratorio Patrimonial Centenera sito en la Av. Del Barco Centenera 777,
CABA” por un monto total de PESOS DOCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL
($ 12.985.000) IVA incluido, por cumplir dicha oferta con los requisitos del Pliego de Bases y Condiciones,
y resultar la más conveniente para SBASE.

En función de lo expuesto, se eleva el presente para su consideración y aprobación en caso de corresponder.

Providencia

[...]

Acompaña la carta de presentación, según modelo Anexo I
(ver páginas 8/9 del IF-2023-08831360-GCABA-SBASE).  

2) Garantía de Oferta (Conforme a lo establecido en el ítem 5.3. del PBC).

CONSTRUCCIONES MIC S.R.L.: Cumple. Acompaña un seguro de caución, N° de Póliza 177425, por
la suma de pesos ciento treinta y dos mil ochocientos doce ($132.812,00.-), en concepto de Garantía de
Mantenimiento de oferta correspondiente al Concurso Privado de Precios 234/22 “Servicio de provisión y
armado de baño – ducha y pozo de bombeo cloacal del Laboratorio Patrimonial Centenera, C.A.B.A.”, en
los términos del 5.3 del Pliego de Condiciones Particulares que rige la presente contratación.

[...]

rige desde las 0 horas del 8 de febrero de 2023 hasta la extinción de las obligaciones del tomador cuyo
cumplimiento cubre (ver páginas 3/9 del IF-2023-08844278-GCABA-SBASE).

ASHOKA CONSTRUCCIONES S.A.: Cumple. Presenta un seguro de caución emitido por la aseguradora
La equitativa Del Plata SA de Seguros, N° de póliza 84.415, por la suma de pesos ciento treinta y cuatro
mil doscientos uno con nueve centavos ($134.201,09.-), en concepto de Garantía de Mantenimiento de
oferta correspondiente al Concurso Privado de Precios 234/22 “Servicio de provisión y armado de baño –
ducha y pozo de bombeo cloacal del Laboratorio Patrimonial Centenera, C.A.B.A.”, en los términos del 5.3

[...]

del 28 de febrero de 2023 hasta la extinción de las obligaciones del tomador cuyo cumplimiento cubre (ver
páginas 4/8 del IF-2023-08833003-GCABA-SBASE).

INDUSTRIAS MAS S.R.L.: Cumple. Presenta un seguro de caución emitido por la aseguradora Crédito y

Caución S.A. Compañía de Seguros, N° de póliza 169.623, por la suma de pesos doscientos veinte mil
($220.000.-), en concepto de Garantía de Mantenimiento de oferta correspondiente al Concurso Privado de
Precios 234/22 “Servicio de provisión y armado de baño – ducha y pozo de bombeo cloacal del Laboratorio
Patrimonial Centenera, C.A.B.A.”, en los términos del 5.3 del Pliego de Condiciones Particulares que rige

[...]

las obligaciones del tomador cuyo cumplimiento cubre (ver páginas 1/5 del IF-2023-08837880-GCABA-
SBASE).

CRISTIAN SILVESTRE AYALA: Cumple. Presenta un seguro de caución emitido por aseguradora La
mercantil Andina S.A., N° de póliza 1820327 por la suma de pesos ciento cincuenta y nueve mil doce
($159.012,00.-) en concepto de Garantía de Mantenimiento de oferta correspondiente al Concurso Privado
de Precios 234/22 “Servicio de provisión y armado de baño – ducha y pozo de bombeo cloacal del
Laboratorio Patrimonial Centenera, C.A.B.A.”, en los términos del 5.3 del Pliego de Condiciones